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29 października 2014

Kasia Cichopek otworzy Publiczny Bank Komórek
Macierzystych w Podzamczu

Aktorka Katarzyna Cichopek – Hakiel będzie gościem specjalnym konferencji, która 4
listopada oficjalnie zainauguruje działalność Publicznego Banku Komórek Macierzystych w
Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu. Na spotkaniu zostanie
dokładnie omówiony cel powstania banku, a aktorka opowie o zaletach przechowywania
krwi pępowinowej.

W Publicznym Banku Komórek Macierzystych  będzie można bezpłatnie przechowywać krew
pępowinową, która jest  bezcennym źródłem komórek mogących uratować życie wielu osób.
Zanim odkryto jej właściwości była traktowana jak odpad – utylizowana. Teraz można ją
przechowywać długoterminowo, nie tracąc przy tym jej najważniejszej wartości – komórek
macierzystych.

Aktorka Katarzyna Cichopek dwukrotnie oddała krew pępowinową do banku prywatnego, z
którym od tego czasu współpracuje. Jest zwolenniczką przechowywania tej krwi, która w
przyszłości może być niezwykle cenna dla niej, jej bliskich lub innych osób. Dlatego podczas
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konferencji 4 listopada aktorka opowie o tym, że warto korzystać z takiego rozwiązania,
które mieszkańcy województwa świętokrzyskiego mają na miejscu.

Podczas spotkania zostanie zainaugurowana działalność Banku Komórek. Zostanie także
omówiony projekt “Utworzenie banku komórek macierzystych w województwie
świętokrzyskim szansą na wdrożenie nowych metod naukowo-badawczych w zakresie
medycyny i transplantologii” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego. Zwieńczeniem będzie podpisanie umowy powołującej Publiczny Bank
Komórek Macierzystych w województwie świętokrzyskim.

Celem projektu, w ramach którego powstanie bank jest uświadamianie korzyści płynących z
dobrowolnego oddawania tkanek i komórek, by ułatwić znalezienie odpowiednich dawców
na terenie Europy i pomóc w ratowaniu życia.

Publiczny Bank Komórek Macierzystych w Podzamczu przeszedł audyt Krajowego Centrum
Bankowania Tkanek i Komórek oraz otrzymał pozytywną opinią Rady Transplantacyjnej. W
tym tygodniu otrzyma dokument z Ministerstwa Zdrowia, który pozwoli na działalność.

Bank w Podzamczu planuje w grudniu pobrać pierwsze próbki krwi pępowinowej.
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